Apr. 2. Ad eccl. S. Cassiani. Autulu de vico Turrite donat 
basilicae S. Cassiani sitae ‘in loco qui vocitatur Ad Basilica, 
finibus Castri Novi’, omnes res suas. Ex autogr. arch. 
archiep. Luc. ed. Barsocchini V, 2, 78 no. 135; Troya 
956. 4 7 9

Apr. 3. Luca. Barutta clericus donat ecclesiae S. Georgii 
in loco Generiano duas petias agri prope eandem 
ecclesiam sitas. Ex autogr. arch. archiep. Luc. ed. Bar­
socchini V, 2, 79 no. 136; Troya 957. 4 8 0

Apr. Locu Paternu. Cheidulus donat ecclesiae S. Reguli 
sitae ‘loco Gualdo’ omnes res suas, usumfructum sibi ac 
heredibus suis ea conditione reservans, ut censum trem. 1. 
quotannis persolvant. Ex autogr. arch. archiep. Luc. ed. 
Barsocchini V, 2, 78 no. 134; Troya 959. 4 8 1

c. Apr. — Hadrianus papa per Stephanum sacellarium et Paulum 
superistam direxit Desiderio regi deprecatorias literas, ut 
captas redderet civitates. Lib. pont. II, 167, cap. 8. 482

Mai. Ad eccl. S. Iuliani. Fossianu de Massa Ghonghi 
tradit se ipsum cum omnibus rebus suis ecclesiae S. luliani. 
Ex autogr. arch. archiep. Luc. ed. Barsocchini V, 2, 80 
no. 137; Troya 960. 4 8 3

Jun. 8. Luca. Teupulus clericus donat ecclesiae S. Mariae 
in Sexto omnes res suas excepta vinea. Ex autogr. arch. 
archiep. Luc. ed. Barsocchini V, 2, 80 no. 138; Troya 
961. 4 8 4

Jun. 14. Ticino in palatio. Desiderius et Adelchis reges 
donant Anselpergae abbatissae monasterii S. Salvatoris 
Brixiani ‘ex gagio Regiense’ iugera quatuor millia. ‘Anno 
regni nostro quarto decimo et duodecimo, per ind. decima’ 
(numeris dissentientibus). Ex apogr. arch. S. Juliae Brix. 
ed. Margarino II, 14; Tiraboschi, Mem. Moden. I, Cod. dipL 
I, 2 no. 2; Troya 962; ex apogr. Quirin. s. XI. Hist. 
patr. mon. XIII, p. 86 no. 45. 4 8 5

— Ticini Desiderius rex excipit Gregorium sacellarium ab 
Hadriano papa deprecationis atque adhortationis causa pro 
restituendis ablatis civitatibus ad ipsum missum. Lib. pont. 
II, 174, cap. 16.

Jul. 1. In curte in Aquaria Monte Bello, territorio 
Bononiense. Iohannes dux vendit Anselpergae abbatissae 
S. Salvatoris Brixiani 98 iugera ‘infra Redducto in terri­
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torio Motinense’ sita, a rege sibi donata. Ex arch. S. Petri 
Reg. ed. Muratori, Ant. I, 151; Tiraboschi, Mem. Mod. I, 
Cod. dipl. I, 3 no. 3; Savioli, Ann. Bologn. I, 2 p. 13; 
Troya 963; Hist. patr. mon. XIII, p. 88 no. 46. 486

Jul. Spoleti in palatio. Theodicius dux (Spoletinus) donat 
monasterio S. Mariae (Farfensi) eiusque abbati Probato 
‘gualdum qui dicitur Alegia, excepta venatione de ipso 
gualdo’, quam sibi reservat. ‘Regn. Desid. et Ad. a. XVI. 
et XIIII’. (1. XIII). ‘Anno ducatus nostri X, per ind. X’. 
Reg. Farf. 89; Troya V, 767 no. 964*. 4 8 7

Aug. 24. Ticino in palacio. Adelchis rex, petente, Ansa 
regina, matre sua, confirmat ecclesiae S. Mariae ab Emi­
soindo in territorio civitatis Cremonensis loco Vado aedi­
ficatae duas chartas donativas, submittit eandem ecclesiam 
potestati et defensioni monasterii S. Salvatoris Brixiani. 
‘Anno regni nostri XIV, per ind. X’. Ex apogr. Quirin.
ed. Margarino II, 15; Odorici, Stor. Bresc. III, 61 no. 38; 
Troya 964; Hist. patr. mon. XIII, p. 89 no. 47. 4 8 8

Sept. 4. Luca. Ursipertus clericus, rector ecclesiae S. Cassiani 
in loco Controne constitutus, promittit Peredeo epi­
scopo se semper obediturum, sine eius et presbyteri S. 
luliae consensu missas non celebraturum esse. Ex autogr. 
arch. archiep. Luc. ed. Barsocchini V, 2, 81 no. 139; Troya 
965. 4 8 9

Sept. 6. Luca. Waltulus clericus de Placule tradit Austrulo 
casam in loco Muntione sitam, quam pater eius iam habuerat, 
colendam ea conditione, ut omnium fructuum dimidiam par­
tem persolvat. Ex autogr. arch. archiep. Luc. ed. Bar­
socchini V, 2, 81 no. 140; Troya 966. 4 9 0

Oct. 13. Ticino in urbe regia. Sigvalt patriarcha Aquile­
giensis, consentientibus quinque episcopis, constituit mona­
sterio S. Salvatoris Brixiani, petente Anselberga abbatissa 
per Prandulum cubicularium sacri palatii et praepositum 
eiusdem monasterii, privilegia. ‘Anno invict. principum 
Desid. et Ad. XVI. et XIV, sub ind. XII’. (I. XI). Apogr. 
Quirin. s. X.; Margarino II, 15; Bianchini, Vindiciae can. 
script. p. 383; Id., Evang. quadr. I, prol. p. 10; Troya 967; 
Hist. patr. mon. XIII, p. 90 no. 48. 4 9 1

Nov. 11. Civitate in Brexia. Adelchis rex confirmat Ansil­
pergae, sorori suae, abbatissae monasterii S. Salvatoris 
Brixiani omnes possessiones, donat et ipse praesertim 
‘omnes res vel familias Augino, qui in Francia fuga lapsus 
est’, eiusque consciorum, omnes servos praefati monasterii, 
‘qui arimannas mulieres sibi in coniugio sociaverunt, qua­
liter ad potestate palatium debuerant pertinere’, telonea 
aliasque res. ‘Anno regni nostri quarto decimo, per ind. 
Xima’ (1. Xlma). Margarino II, 16; ex apogr. Quirin.
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s. XL Odorici, Stor. Bresc. III, 64 no. 40; Troya 985;
Orti-Manara, Sinn. p. 205; Hist. patr. mon. XIII, 93 no. 50. 492

Nov. Tarbisi. Danihel et Ursus fratres vendunt Ermualdo 
gastaldio agrum solidis 7. Ex arch. S. Zenon. Veron. 
Calogerà e Mandelli, Race. XXV, 56; Troya 970. 4 9 3

Nov. 20. Loco Variano. Gairipert clericus donat ecclesiae 
S. Laurentii in loco Variano, terrae petiolam eiusdem 
loci, usumfructum Mangrenfredo abbati reservans. Ex 
autogr. arch. archiep. ed. Barsocchini V, 2, 82 no. 141; 
Troya 968. 494

Nov. 25. Luca. Lucifridus donat ecclesiae S. Columbani a 
Peredeo episcopo prope civitatem Lucensem aedificatae 
‘duas portiones de casa in Scragio’. Ex autogr. arcli. 
archiep. Luc. ed. Bertini IV, 1b, 125 no. 75; Troya 
969. 4 9 5

773. Ind. 11— Spt. 1—12; Desiderii a. 16— Mart. —17; Adel­
chis a. 14 — Aug. —15.

Jan. Tarbisi. Aebo ‘magister calegarius’ vendit Lopulo mo­
netario aliquantulam terram ad monetam publicam sitam 
solidis 2. Ex autogr. ed. Maffei, Verona ill. I, 2, 639 
no. 7; Troya 972. 4 9 6

Febr. 10. In loco Ursiano. Gumpertus, Raspertus, Dulci­
pertus fratres, ‘abitatores in Ursiano’, vendunt Rachiprando 
presb., rectori eccl. S. Mariae in Sexto, petiam terrae ‘in 
Veteriano in cahagio Fusci’ sitae solidis 3. Ex autogr. 
arch. archiep. Luc. ed. Barsocchini V, 2, 83 no. 143;
Troya 973. 4 9 7

Febr. In monast. S. Mariae (Farfensi). Landefredus 
donat Probato abbati monasterii S. Mariae (Farfensis) 
'casalem qui dicitur Pantanula’, usumfructum sibi reservans. 
‘Regn. Desid. et Ad. a. XVI. et XIV, et temp. Theodicii 
ducis Spol., per ind. X’. (1. XI.) Reg. Farf. 96 ed. Troya 
950, qui chartam a. 772. tribuit. 4 9 8

Febr. Vico Gurgite. Rachinaldu clericus tradit Lupicino 
casam suam prope eccl. S. Pauli sitam colendam, censum 
et angaria praestanda imponens. ‘Regn. Desid. et Ad. a. 
XVI. et XIV, per ind. decima' (1. undecima). Ex autogr. 
arch. archiep. Luc. ed. Barsocchini V, 2, 83 no. 144; Troya 
974. 4 9 9

— Ticino Desiderius rex cum Adalgiso rege filio et exer­
citu Langobardorum, deferens secum uxorem et filios 
Carolomanni regis et Autcharium ducem Francorum, Romam 
properare nitebatur, dirigens Andream referendarium et 
alios duos legatos adventum suum papae nunciaturos. Lib. 
pont. II, 180, cap. 23.

— In civitate Viterbiensi Desiderius rex legatos papae 
Eustratium Albanensem, Andream Praenestinum, Theodi­
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sium Tiburtinum episcopos excipit, tradentes litteras papae, 
quibus anathema regi minabatur, si in fines Romanos ingre­
deretur. Lib. pont. II, 181, cap. 125. 500

— A civitate Viterbiensi Desiderius rex in propria
reversus est. Lib. pont. 1. c.

Mart. In Reate. Hildericus et Taciperga, mater eius, donant 
Probato abbati monasterii S. Mariae (Farfensis) quatuor 
curtes. ‘Regn. Desid. et Ad. a. XVII. et XIV, et temp. 
Theodicii ducis SpoL, per ind. XI’. Reg. Farf. 91; Galletti, 
Vestarario p. 93; Fatteschi p. 274 no. 27; Troya 975. 5 0 1

Apr. 19. Luca. Serbulus mandat Rachulo presbytero eccl.
S. Columbani, ut omnium rerum suarum dimidiam partem 
ipso mortuo ‘pro animae suae remedio’ vendat et dispenset, 
alteram partem rerum legat Teusprandae uxori, si vidua 
permanserit, post mortem eius in possessionem S. Colum­
bani transituram. Ex autogr. arch. archiep. Luc. ed. 
Bertini IV, 1b, 126 no. 76; Barsocchini V, 2, 84 no. 145 
quaedam emendat additque; Troya 976. 5 0 2